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REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& nenit 13, 58 shkrojna (h) t& Ligjit pér Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28 daté 4 Qershor 2008, nenit 40 shkronja (h) dhe (i) t&
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 daté 24.12.2021, Kryetari i Komunés i propozon
Kuvendit t&€ Komunés qé:

N& mbéshtetje t& neneve 12, 14 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28 daté 04 Qershor 2008, , nenit 6 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, 14
nenit 21 (& Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajtshme t& Komunés
Nr.06/L-092, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.10 daté 3 Prill 2019, nenit 5 paragrafi
1 nénparagrafi 1.3 dhe nenit 25 t& Rregullorés (QRK) Nr 09.2020 pér pércaktimin e procedurave
t¢ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢ palujtshme t& Komunés, nenit 9, 17, 20 t&
Statutit t& Komunés s& Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Kuvendi i Komunés n&
mbledhjen e vet t& mbajtur me daté 2025, t& miratojé kété:
PROPOZIM

VENDIM
PEER DHENIEN NE SHFRYTEZIM T TOKES-PASURI SHOQERORE PER
VENDOSJEN E TRAFOSTACIONIT Ti RI TE TIPIT SHTYLLE BETONI NE SLLOVI

Neni |

Me kété Vendim i jepet né shfrytézim pér periudhén afatégjaté prej 16 vite, toka-Pasuri Shogérore
pér Kompaning pér Distribuimin dhe Furnizimin me Energji Elektrike (KEDS-it) pér vendosjen €
trafostacionit (& ri t& tipit shtyllé betoni 10(20)0.4kV me fuqi 250kVA né hapésirén prej 9m? né
kuadér t& pjesés sé parcelés P-71409077-02490-0 né vendin e quajtur “Oborishta” me sipérfaqe
prej 2685m? e evidentuar né Certifikatén e pronésis¢ Nr.93/2025 ZK-SHovi, Pasuri Shogérore e
Rruggéve.,

Neni 2

Prona e pérshkruar né nenin 1 t& kétij Vendimi, respektivisht sipérfagja e nevojshme pér vendosjen
e trafostacionit t& ri & tipit shtyllé betoni 10(20)0.4kV me fuqi 250kVA, &sht& me qéllim t&
zgjerimit dhe pérforcimit t& Rujetit Shpéndarés sipas projektit né bazé t& Planit Investiv 2024 nga
ana e KEDS-it.

Neni 3
Afati kohor pér dhénien né shfrytézim afatgjaté & pronés sé palujtshme t€ Komungs, t€ cekur ng
nenin 1 t8 kétij propozim-vendimi, &shté 16 vite, duke e ruajtur t€ drejtén e ndérpretjes s& kontratés
né raste specifike.

Neni 4
Prona e palujtshme e cekur né neni 1 t& ketij propozim-vendimi jepet né shfrytézim me
kompensim, llogaritja ¢ kompensimit pér sipéfaqe pér m? béhet pér tokén e dhéné né shfrytézim
me sipérfagén prej 9 m? né bazé vjetore 3.50 €.

Fagel/2




Neni 5
Menyra dhe kushtet e shfrytézimit t&€ pronés sé palujtshme do té& pércaktohen me kontraté e cila do
t€ lidhet né mes € Kryetarit t&¢ Komunés dhe pérfagésuesit (€ shfrytézuesit.

Neni 6
Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér pas martjes sé kétij vendimi né bashk&punim me Drejtoratin
pér Planifikim, Urbanizém, dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit, ta béné parcializimin e sipérfaqés e cila i
jepet KEDS-it né shfrytézim dhe t& njejtén té regjistroj né librat kadastral si proné e dhéné né
shfrytézim pér périudhén afatgjaté prej 16 vite.

Neni 7
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori Pron&soro-Juridik, Drejtorati pé&r
Gjeodezi dhe Kadastér, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit.

Neni 8
Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né ueb faqen zyrtare t€ Komunés.

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-Vendimi éshté pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, t€ Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés sé
paluajtshme t& komunés Nr.06/L-092, Rregullores (QRK) Nr.09.2020 pér pércaktimin e
procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢ palujtshme t€ Komunés dhe t&
Statutit t& Komunés s& Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021.

Kompania pér Distribuimin dhe Furnizimin me Energji Elektrike KEDS-SH.A daté 24.12.2024
Nr.19483, ka parashtruar kérkesén 01Nr.352/02-63147 daté 26.12.2024 prané Zyrés sé Kryetarit-
Sektorit Pronésoro-Juridik, pér dhénien n& shfrytézim t& njé pjese t& parcelés P-71409077-02490-
0 me sipérfage prej 9 m? e evidentuar né Certifikatén e pronésisé Nr.93/2025 ZK-Sllovi, Pasuri
Shogérore € Rrugéve, pér vendosjen e trafostacionit t& ri té tipit shtyllé betoni 10(20)0.4kV me
fugi 250k VA, éshté me géllim t& zgjerimit dhe pérforcimit t& Rrjetit Shpéndarés sipas projektit
né bazé t& Planit Investiv 2024 nga ana e KEDS-it.

Ne& shkresén e datés 15.01.2025 Nr 8-531/01-1822 Informacion pér lokacionin t& Drejtoratit pér
Planifikim,Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, parcela kadastrale P-71409077-02490-0 né€ ZK
Sllovi, pjesa mé e madhe e parcelés €shté e destinuar si Sipérfage Rurale me Intensitet t€ Larté
(ZBR-1) bazuar né t& dhénat nga Harta Zonale e Komunés t€ miratuar me Vendimin e Kuvendit
Komunal 15Nr.30033 daté 03.06.2021.

Prandaj, duke ¢ paré t& nevojshme dhénien né shfrytézim t& pjesés s€ pronés sé lartcekur, &shté qé
t’ju krijohen banoréve té fshatit Sllovi kushtet pér furnizim dhe pérmisim t& rrjetit me energji
elektirike.

Nga t& dhénat e lartcekura, kérkojmé nga kuvendi komunal miratimin e kétij propozim-Vendimi.

OluE2/0l- 1535
Lipjan,me /L) 07 2025
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@ E DS KERKESE PER SHFRYTEZIM TE PRONES o
Versioni 1.0

KOMPANIA KOSUYARE PTR WISTAINUIM ME EREAGH [EERIRIKE - KIDS S3 A,
KOSOVO ELECTRICITY RISTRIBUTION COMPANY - KIBS IS €
KOSOVSKO PREDVZECE 24 DISTRIBUCUY ELEXIRICKEM [RERGLEN - KLOS B.D,

KENS _ L1 A

Daté: 20.12.2024 o AR w ZLOET 20
e PRASHTINE
Pér ZYREN E KRYETARIT — SEKTORI PRONESORO JURIDIK
= KOMUNA LIPJAN
Alpin Dogan, Kryeshefi Ekzekutiv i KEDS
Nga: Turan Kocabayraktar, Drejtor i Departamentit pér InvestunK]V (\a\k‘*‘"\— !
Burbuqge Baruti, Inxhiniere pér Bashképunim me Institucione Qev ol WM«’%
KERKESE PER PLOTESIM-NDRYSHIM TE PROJEKTIT P Ng&i@‘,\\
Tema: L QB £ i )
SHFRYTEZIM TE PRONES SHOQERORE/KOMUNALE (,, (_, O .02
( .F-. u O‘?’rf\
m =
Lénda: Projekt me Plan Investiv 2024 pér regjionin e Komunés s& g:“z‘%‘
In

Bazuar né pérgjigjen nga Zyra e Kryetarit — Sektori pronésoro-Juridik 1Nr.463/02-56217

lidhur me parcelén nr.02491-0 ZK Sllovi ku titullar éshté P.SH. Druri i Kosovés Seksioni i Pylltarisé dhe

nuk &shté kompetenc e Komunés sé Lipjanit pér kérkesén né fjalé pér procedim t&¢ métutjeshém sipas

legjislacionit né fuq, andaj KEDS ka reviduar projektin né bazé té Planit Investiv 2024 pér Zgjerim dhe

Pérforcim 1€ Rrjetit Shpérndarés dhe kérkojmé nga titulli i lartshénuar q& t& jep lejen e shfrytézimit t&

pronés shoqérore/komunale pér projektin:

Projekti “Sllovi IV Shkollaere— TS iri”

Vendosja e trafostacionit t& ri t€ tipit shtyllé betoni 10(20)/0.4kV me fuqi 250kVA, né hapésirén prej

9[m?] - né kuadér t& parcelés nr.02490-0 ZX Sllovi (proné shogérore/lkkomunale),

REPKGL UM B KORAVES
REPUBLIKA XKOSOVO
OPSTINA LIPLJAN

( E:?r:;jfﬂ: 26 t {Z 3042_2{_4

Njésia “M
Jednica

Nr. kontaktues : 049/790-341 (burbugqe.baruti@keds-energy.com)

ol 29lo- 6314
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostorn og Planiranja i Infrastrukture /
N_&EWNQ. of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY
CERTIFIKATI / CERTIFIKAT / CERTIFICATE
NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : ﬁ-qwncwcquncwhwouc
Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 93/2025
Data dhe koha e I&shimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 09.01.2025 - 13:19
Komuna / Opitina / Municipality: LIPJAN / LIPLJAN / LIPJAN
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Sllovi / Slovinje / Sllovijé
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: LIPJAN { LIPLJAN / LIPJAN
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICY / CADASTRAL UNIT DATA
Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurunar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine UR Povrina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na Updated
U/R (m* dan
Created On
P-71409077-02490-0 PARCELE / PARCELA | Prong shoggrore / 2685
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
_’ Land B
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal T Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano PoStanski Kod “wA E g O/ Uradjeno na dan | A¥urirano
Called place Postal Code § 2 Created On Updated
49N\
OBORISHTA k- /
W
L
LIPJAN & £
*PiNa LSNTE O\
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Visar.Bikligi | P-71409077-02490-0 | ari pér, \,\.,\.o\mm@a lice / Official person 1/2
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A2 LLOJ I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shfrytézimit t€ parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasgs /N o Sipérfadia (m?)
Broj Vrsta Koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase D* W.JW@ fma  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class [ Area (m3)
1 Infrastruktura/Infrastruktura/Infrastructure Rrugé E Pakategor/Nekategorisani Put/UncategorizedRoad
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Ajurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PASURI mmOOMWOg E KCID1413586 SLLOVIJ/SLLOVIJ/ 1/1
Individualna Drzavina / RRUGVE SLLOVIT/
Single possessor

Printuar nga / Oditampani od /

Printed by: Visar.Bikliqi | P-71409077-02490-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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Lista e koordinatave té€ pikave:

Y=7518794.231 X=4708737.189 Z= 655.558
Y=7518796.899 X=4708735.817 Z= 655.551
Y=7518795.527 X=4708733.149 Z= 655.565
Y¥=7518792.859 X=4708734.521 7= 655.547
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Kompania Kosovare per Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike sh.a.
Bulevardi Bill Klinton Nr. 5, 10000 Prishting

vavw keds-energy.com

Divizioni | Rjetit - Departamenti i Investimeve

Njésla e Ndértimtarisé

Detalet PROJEKTI/PROJECT;
L 2024.LOT11_Sllovi IV (Shkolla e re) - TS i i

Ardenisa Shatri




